
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành 

Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2006/QĐ-UBND ngày 23/10/2006 của UBND 

huyện Đức Phổ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý, điều hành Quỹ 

Đặng Thùy Trâm; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ thị xã tại Tờ trình số 18/TTr-PNV ngày 

24/3/2025 về việc kiện toàn Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ 

Đặng Thùy Trâm thị xã Đức Phổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng 

Thùy Trâm thị xã Đức Phổ, gồm các thành viên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Phó Chủ tịch UBND thị xã, phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã hội. 

* Tổ phó: 

2. Trưởng phòng Nội vụ thị xã. 

* Các Tổ viên: 

3. Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã. 

4. Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. 

5. Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã Đức Phổ. 

6. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

7. Đại diện lãnh đạo Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã. 

8. Đại diện lãnh đạo Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm. 

9. Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã. 

10. Mời đại diện lãnh đạo Hội liên hiệp Phụ nữ thị xã. 

11. Mời đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã. 

12. Mời đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh thị xã. 



2 

 

* Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có đại diện lãnh đạo tham gia làm thành 

viên Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã, cử 

và lập danh sách nhân sự gửi về Văn phòng Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã (Phòng 

Nội vụ thị xã) để tham mưu cho Tổ trưởng phân công nhiệm vụ; trong quá trình 

tham gia thực hiện nhiệm vụ, nếu có sự thay đổi về nhân sự thì chủ động báo 

cáo Tổ trưởng và Văn phòng Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã để theo dõi, phân 

công nhiệm vụ theo quy định. 

 Điều 2. Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng Thùy Trâm 

thị xã Đức Phổ thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế xây dựng, quản lý, điều hành 

quỹ Đặng Thùy Trâm ban hành kèm theo Quyết định số 24/2006/QĐ-UBND 

ngày 23/10/2006 của UBND huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) và nhiệm 

vụ khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã 

được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước Đức Phổ và được sử dụng con dấu của 

UBND thị xã. Tổ trưởng Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng 

Thùy Trâm thị xã làm chủ tài khoản; Tổ phó Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, 

điều hành Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã làm chủ tài khoản thứ 2; kế toán và thủ 

quỹ Phòng Nội vụ thị xã (Văn phòng Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã) kiêm nhiệm 

kế toán và thủ quỹ của Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã. 

2. Tổ trưởng Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng Thùy 

Trâm thị xã có trách nhiệm thành lập bộ phận giúp việc là Văn phòng Quỹ Đặng 

Thùy Trâm. 

3. Văn phòng Quỹ Đặng Thùy Trâm thị xã đặt tại Phòng Nội vụ thị xã, 

gồm một số công chức kiêm nhiệm của Phòng Nội vụ thị xã.  

4. Bộ phận giúp việc cho Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ 

Đặng Thùy Trâm thị xã có trách nhiệm:  

- Giúp Tổ xây dựng, tiếp nhận, quản lý, điều hành Quỹ Đặng Thùy Trâm 

thị xã tổ chức thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ đã được quy định tại Quyết 

định số 24/2006/QĐ-UBND ngày 23/10/2006 của UBND huyện Đức Phổ (nay 

là thị xã Đức Phổ) 

 - Tiếp nhận, quản lý, sử dụng quỹ đảm bảo thu, chi đúng quy định, chấp 

hành đúng chế độ tài chính kế toán. 

 - Lập báo cáo quyết toán thu, chi hàng năm theo chế độ kế toán đơn vị 

hành chính sự nghiệp. 

 - Thực hiện công khai hóa tình hình thu, chi hàng năm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2215/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của Chủ tịch UBND thị xã. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Nội vụ 

thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, 



3 

 

phường và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các  

  tổ chức chính trị - xã hội thị xã; 

- Lưu: VT, PNVNgân. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 
 


		2025-03-27T07:51:51+0700


		2025-03-27T08:27:57+0700


		2025-03-27T08:27:57+0700


		2025-03-27T08:27:57+0700




